INDICAÇÃO N.º 2798/2019
           Ementa: Implantar Placa de sinalização na via sem

        saída no Bairro Colina dos Pinheiros.
Senhora Presidente,

Considerando que moradores da região do Bairro Colina dos Pinheiros questionaram este vereador quanto à falta de placa de sinalização na Rua Carlos Ormeneses, sendo que os motoristas ao entrarem nessa via encontram dificuldades para fazer o retorno, inclusive veículos grandes já encostaram no portão da residência causando prejuízo e transtornos devido se tratar de uma rua sem saída;

Diante do exposto, e no intuito de auxiliar a municipalidade na busca por melhorias para o nosso município, o Vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
· Implantar placa de sinalização indicando rua sem saída no Bairro.
Justificativa:

Trata- se de solicitação da comunidade e moradores da região.

            Valinhos, 11 de outubro de 2019.

 Israel Scupenaro
                                                                   Vereador - MDB